

**ekif****ESZTERGOM-BUDAPESTI FŐEGYHÁZMEGYE
KATOLIKUS ISKOLAI FŐHATÓSÁG**cím
telefon
e-mail
honlap1035 Budapest, Kórház utca 37.
+36 1 453 27 23
ekif@ekif-bp.hu
www.ekif-bp.hu

Ikt. sz.: 39/02-2020.

Fenntartói értékelés

a Budapesti Egyetemi Katolikus Gimnázium és Kollégium nevelési-oktatási munkájáról
a Nkt.85. § (3) bek., 83. § (2) bek. e), h) pontja, és a 11/2019. (VII. 3.) EMMI rendelet alapján

Endrédi Józsefné igazgatónő - a tanév lezárását követően - a fenntartó részére megküldte a nevelőtestületi értekezletről készített jegyzőkönyvet és a 2019/2020. tanév végi beszámolót, amelyben a pedagógiai program végrehajtását és az intézményben folyó szakmai munka eredményességét értékelték az intézmény pedagógusai.

Az intézményében folyó szakmai munkát és az intézmény pedagógiai programjának teljesítését az Esztergom-Budapesti Főegyházmegye Katolikus Iskolai Főhatósága (EKIF) vezetősége személyes és a fenntartói ellenőrzés során szerzett tapasztalataira és az igazgató úrral folytatott folyamatos párbeszédre építve, a KIR, a digitális napló és az iskolai weboldal nyomon követésére, az országos kompetencia- és nyelvi mérések eredményeire támaszkodva, az iskola pszichológusának, valamint az intézmény vezetőjének beszámolóját és a tanév végi nevelőtestületi értekezletről készített jegyzőkönyvet alapul véve értékelte.

MEGÁLLAPÍTÁSOK – ÉRTÉKELÉS

A működés törvényessége

Az intézmény alapidokumentumai a vonatkozó, hatályos jogszabályok szerint rendelkezésre állnak. Az alapító okirat és a nevelési program a jogszabályoknak megfelelően készült. Az intézmény rendelkezik a működéséhez szükséges szabályzatokkal, melyek a jogszabályokban foglaltaknak megfelelnek és tartalmazzák a szükséges legitimációkat. Az intézmény továbbképzési programja és beiskolázási terve a jogszabályokban foglaltak szerint készült. Az adatkezelés mind az ellátott tanulók, mind az alkalmazottak esetében a jogszabályoknak megfelelő. Az intézményben a csoportok szervezése a vonatkozó jogszabály alapján, a fenntartó egyetértésével történt. Az intézmény feladatellátásának személyi feltételei biztosítottak voltak a 2019/2020-as tanévben is. Az intézmény a tanügyi nyilvántartásokat az előírások szerint vezeti.

A 2019. szeptemberi, online fenntartói ellenőrzéskor megállapítást nyert, hogy az intézmény weboldalán áttekinthető módon megtalálhatók az Idegen nyelvi mérés iskolai eredményei. A 2020.

**ekif****ESZTERGOM-BUDAPESTI FŐEGYHÁZMEGYE
KATOLIKUS ISKOLAI FŐHATÓSÁG**cím
telefon
e-mail
honlap1035 Budapest, Kórház utca 37.
+36 1 453 27 23
ekif@ekif-bp.hu
www.ekif-bp.hu

februári, félévi, online fenntartói ellenőrzéskor az intézmény digitális naplójának ellenőrzése és vizsgálata, a Közzétételi lista (KIR) valamint a Lemorzsolódási statisztika ellenőrzése történt meg. Ebben a tanévben is megállapítást nyert, hogy megvalósultak a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXCV. törvény és a 229/2012. Korm. rendelet vizsgált előírásai. Köszönet érte az iskola vezetőségének és a pedagógusoknak! A digitális napló használata idén is megfelelően zajlott az intézményben; a pedagógusok közel 21 ezer, a szülők több mint 42 ezer alkalommal léptek be a digitális naplóba.

A Kormány 5/2020. (I. 31.) Korm. rendelete (a Nemzeti alaptanterv kiadásáról, bevezetéséről és alkalmazásáról szóló 110/2012. (VI. 4.) Korm. rendelet módosításáról) alapján az intézmény pedagógusai felülvizsgálták a pedagógiai programjukat. Az iskolák és a pedagógusok rendkívül nehéz feladat előtt álltak a pedagógiai program és a helyi tantervek átdolgozásának időszakában, melyet nehezített a 2020-as COVID-19-koronavírus-járvány is. A fenntartó az átdolgozott és módosított PP-t határidőre megkapta, azt jóváhagyta, így az intézményben a felülvizsgált pedagógiai program szerint kezdenek meg a 2020/2021. tanévben a nevelő-oktató munkát. Köszönet az igényes munkáért az intézmény vezetőinek, a munkaközösség-vezetőknek és a pedagógusoknak.

Milbik Zsuzsa iskolapszichológus második éve segíti az intézmény nevelési-oktatási folyamatát, akinek segítő munkája a karantén alatt, az online térben is folytatódott: „A második félév a vírushelyzet ellenére intenzív volt, mind az iskolák, mind a Team szempontjából.” – fogalmaz beszámolójában az iskolapszichológus.

A szakmai munka eredményessége

Az éves beszámoló az iskola működésének minden területen végzett munkájára kiterjedt. A beszámolóból is kitűnik és a fenntartói látogatásokon is tapasztalhattuk, hogy az iskola pedagógiai programjában és az éves munkatervben megfogalmazott célok és feladatok – a lehetőségek szerint – teljesültek, igényes, az érintettek megelégedésével találkozó, magas színvonalú nevelés-oktatás folyt az intézményben. A második félév munkaterve március 15-ig az ütemterv szerint működött.

Az intézmény jelenleg is az Esztergom-Budapesti Főegyházmegye második legnagyobb létszámú intézménye: 2019. októberi létszáma 693 fő volt, amely a tanév végére 698 fő lett. Az előző tanévhez képest is közel 5 %-os a tanulói létszám növekedése. A kollégium is teljesen fel van töltve a 30 fős létszámmal. Ebben rengeteg vezetői, pedagógiai-szakmai és szervezési munka van. Köszönet érte az iskola igazgatójának, a vezetőségnek és a pedagógusoknak!

**ekif****ESZTERGOM-BUDAPESTI FŐEGYHÁZMEGYE
KATOLIKUS ISKOLAI FŐHATÓSÁG**cim
telefon
e-mail
honlap1035 Budapest, Kórház utca 37.
+36 1 453 27 23
ekif@ekif-bp.hu
www.ekif-bp.hu

Az elmúlt tanévben 59 kolléga dolgozott, 50 fő teljes munkaidőben, 8 fő részmunkaidőben és 1 fő óraadóként, 23 fő osztályfőnöki tevékenységet is ellátott. Öt fő munkaközösségvezetőként is tevékenykedett, akik idén is nagy aktivitással irányították közösségüket. A tantestületben a férfi és nő tanárok aránya kb. 40: 60 %, ami az iskola egy nagyon pozitív, hívogató tulajdonsága, hiszen ilyen sok férfi más iskolában általában nincs.

Az iskolavezetőség továbbra is 3 fős volt, az igazgató mellett 2 igazgatóhelyettes végzett vezetői munkát. A tantestületben 6 fő mesterpedagógus van, közülük 4 fő szakértői, szaktanácsadói feladatot látott el az Oktatási Hivatal szervezésében, 2 kolléga pedig mesterpályázatot valósít meg. 21 fő a Pedagógus II. fokozatba besorolt, 3 fő mentortanár, 17 fő szakvizsgázott kolléga.

Az első félévben három Pedagógus II-be irányuló sikeres minősítés volt. A második félévben egy mestervédés, egy Pedagógus II. fokozatba lépő eljárás, valamint egy tanfelügyelet. Két gyakornoki minősítő vizsga volt tervezve májusra, de – a pandémia miatt – ezek nyárra kerültek át. A fenntartó ebben a tanévben is „önreflexió” segítségével győződött meg Endrédi Józsefné igazgatónő, Mesterpedagógus fokozatot szerzett pedagógus Mesterprogramjának időarányos megvalósításáról. Ebben a tanévben diplomát adó képzésen is többen vettek részt, valamint egyéb kisebb-nagyobb óraszámú továbbképzésen is.

Flórid Andrea mesterpedagógus 2019. évi szaktanácsadói munkájáról a KaPI 2020. februárban küldött igazolást a fenntartónak. Ebben összegezte az elvégzett szaktanácsadói munkát és köszönetét fejezte ki a fenntartónak is „... hogy a 2019. évben is lehetőséget teremtett a Mesterpedagógus szaktanácsadó kollégák munkavégzésére.” Fenntartóként is köszönjük Flórid Andrea tevékenységét, hiszen tudása és szaktanácsadói munkája a katolikus intézményrendszer gyarapodását is szolgálja.

A tanév folyamán – Endrédi Józsefné igazgatónő véleményét kikérve – Oláh Gábor tanügyi igazgató Mészárosné Bohuss Ildikó középiskolai kémia tanárt ajánlotta a KaPI-ba kémiai tantárgygondozónak. A tanárnő és az igazgatónő is örömteli megtiszteltetésnek vették az ajánlást.

A tanulmányi munka színvonalának emelése volt az egyik kiemelt feladat ebben a tanévben is. Ebben a tanulókra szabott tanulmányi tervek készítésével értek el szép eredményeket. A munkaközösségek az évfolyamvizsgákra komolyan vették a felkészítéseket, a nyelvi vizsga és az év végi matematika felmérés elmaradt a COVID-19 miatt. Kiemelt feladat volt továbbá a kompetenciamérések eredményeinek javítása, ehhez külön intézkedési tervet készítettek, és egész napos gyakorlónapot is beiktattak a két érintett évfolyamnak, de ezekre sem került sor „élesben” a

**ekif****ESZTERGOM-BUDAPESTI FŐEGYHÁZMEGYE
KATOLIKUS ISKOLAI FŐHATÓSÁG**cím
telefon
e-mail
honlap1035 Budapest, Kórház utca 37.
+36 1 453 27 23
ekif@ekif-bp.hu
www.ekif-bp.hu

COVID-19 miatt. Kiemelt tanulmányi terület volt a nyelvoktatás színvonalának emelése, informatikai ismeretek alkalmazása minden tantárgyban és az érettségi eredmények további javítása.

A 2019/2020-as tanévben a tanulmányi eredmények tovább javultak. Az egész intézmény tantárgyi átlaga továbbra is folyamatos javulást mutat: idén már 4,08 volt, de az osztályok tanulmányi szintje elég nagy szórást mutat. A bukott tanulók száma is sokat csökkent az elmúlt öt tanévben; idén már csak 13 fő lett, ami a tanulói létszámnak csupán az 1,8 %-a. Tizenöt osztályban egyáltalán nem volt tantárgyi bukás. Az elégtelen tantárgyi jegyek tekintetében is jelentős a javulás: csak 30 tantárgyi bukás volt a tanév végén. Kiemelt figyelmet kaptak a 2,5 alatti tanulók is, ebből idén 8 fő volt, kettővel kevesebb, mint tavaly. Idén 45 fő kapott mindenből jeles osztályzatot. A dicsérek száma ismét egyötödével növekedett, és 826 lett ebben a tanévben. (Az utóbbi évek jelentős növekedésében talán segített az e-napló is, ami az 5 jegy beírása után rögtön felajánlja a dicséret lehetőségét.)

Az érettségizők nyelvvizsgálóinak számát és arányait felmérve a gimnáziumból kikerülő diákoknak 49 %-a rendelkezett nyelvvizsgával, amely ismét meghaladta az EKIF középiskoláinak átlagát. Az intézmény igazgatója vizsgálta és elemezte a diákok tanulmányi átlagának változását az életkorban való előre haladás függvényében is. A mesterprogramjában is kiemelt feladat a tehetséggondozó évfolyamokra való erősebb odafigyelés és az eredmények javítása.

Nagy feladatot rótt a pedagógusokra a tanulási nehézségekkel küzdők nagy aránya az intézményben. A tanév folyamán 91 fő BTM jelzésű és 12 fő SNI diákot tanítottak és neveltek. Öröm volt az iskola pedagógusai számára, hogy egy SNI-s hallássérült 7. osztályos diák kitűnő lett a tanév végén. Köszönjük a kollégának, hogy a BTM-es és SNI-s diákokkal is elkötelezetten foglalkoztak. Jelentős segítséget adott idén is a felzárkóztatásban a közösségi szolgálatban kialakított mentor rendszer, főleg matematikából és idegen nyelvből próbálkoztak a diákok segíteni az alsóbb éveseknek.

Gratulálunk a tehetséggondozás sokféle sikeréhez és az elért versenyeredményekhez is, melyeket a beszámoló idén is több oldalon keresztül ismertet, jelezve a verseny tárgyát, szintjét a versenyző(ke)t és felkészítő(ke)t, valamint az elért eredményt. Bár a COVID-19 miatt a fő "versenyszezon" elmaradt, a felkészítő pedagógusoknak és a versenyző és sikeres diákoknak is gratulálunk. Különös jelentőséggel bírt a Magyar Katolikus Püspökkari Konferencia Szent Erzsébet ünnepe alkalmából kiírt novellaíró pályázatán elért két díj. Első díjat szerzett Ágoston Róza 9. osztályos tanuló, míg Cseri Klaudia 12. osztályos diák 2. helyezést ért el.

A fenntartó ismételten is hálás elismerését fejezi ki a gimnáziumi tanulóknak és a tantestület tagjainak a Bazilika előtti téren megtartott budapesti egyházi iskolák és EKIF intézmények közös Veni Sancte Szentmise rendezéséért (10 egyházi fenntartó, 5600 résztvevő, 31 iskola). A fenntartó az igazgatónőnek és Gilyén Mátyás igazgatóhelyettes úrnak is nagyon hálás, hogy – minden érintett megaláztatására – ügyesen szervezték meg e nagyszabású rendezvény elő- és utómunkálatait.

Az intézmény vállalta az egyházmegyei középiskolai hittanverseny megszervezését is, amely azonban a COVID-19 miatt elmaradt.

A fenntartó képviselői a tanév folyamán többször is ellenőrzést, látogatást tettek az intézményben. Az idei Hagyományörző Hadik Bálon a fenntartó ismét képviseltette magát.

A hitoktatást ebben a tanévben 7 fő látta el: 3 atya és 4 hittantanár. Az intézmény lelki vezetője Jánosa Domokos atya, a Szent Anna templom plébánosa. Ebben a munkában segítettek neki Kelemen László és dr. Tóth Damján atyák is. A plébániával továbbra is nagyon jó volt az iskola kapcsolata, Jánosa Domokos atya az iskola vezetésével megbeszélve alakította ki az éves hitéleti formákat. Domokos atya minden évben, így idén Szent Anna díjat is adományozott a diákok által jelölt, s hitéletét tekintve leginkább megérdemlő diáknak. A lelki élet változatossá tételéhez kapcsolódott idén is a Marista testvérek tevékenysége az intézményben.

Az iskola internetes megjelenését a naprakész weboldal szolgálja, ami nemcsak a tanulóknak és szülőknek fontos, hanem hasznát a felvételizők és szüleik is visszajelezték a felvételi beszélgetésekben. Köszönet érte Domschitz Zoltán kollégának.

A tantermen kívüli, digitális oktatás bevezetésekor a KaPI felmérést tett közzé arról, hogy van-e eszközhiány az iskolákban, akár pedagógusok, akár tanulók esetében küzdenek-e gondokkal. Az intézmény 47 laptopot kapott, amivel bizonyára hatékonyan és felelősen tudják majd segíteni a pedagógusokat és a tanulókat.

Gyermekek- és tanulóbaeset a tanévben összesen három történt, amelyek jegyzőkönyvezése és elektronikus rögzítése (KIR) rendben megtörtént.

Az intézmény elvégezte a 11/2019. (VII. 13.) a 2019/2020. tanév rendjéről szóló EMMI rendelet 4. § (3) szerint az országos kompetenciamérés, a nyelvi mérés, a lemorzsolódással veszélyeztetett tanulókkal kapcsolatos támogató rendszer, valamint a NETFIT® rendszer szerinti fizikai fittségi mérések legutolsó rendelkezésre álló adatainak elemzését, értékelését. Fenntartói és EKIF igazgatói közös döntésünk értelmében a nevelőtestületi értekezletről készített jegyzőkönyvet

**ekif****ESZTERGOM-BUDAPESTI FŐEGYHÁZMEGYE
KATOLIKUS ISKOLAI FŐHATÓSÁG**cím
telefon
e-mail
honlap1035 Budapest, Kórház utca 37.
+36 1 453 27 23
ekif@ekif-bp.hu
www.ekif-bp.hu

tájékoztatás céljából, az évvégi beszámoló részeként küldték meg a fenntartónak. Az elemzés tükrözi az intézmény elköteleződését a magas színvonalú oktatás és nevelés fenntartásának területén. Néhány fenntartói megjegyzés:

- 1) Az idei tanévben a járvány okozta rendkívüli helyzet miatt, az idegen nyelvi mérés elmaradt, a NETFIT elmaradt mérések pótlását értelemszerűen országos szinten törölték.
- 2) Fontos feladat lesz a következő, 2021-es Országos Kompetenciamérés során a CSH-index számíthatóságának biztosítása mindkét évfolyamon.

Intézményvezető értékelése

Az intézményi működést, szakmai irányítást, a gazdálkodást, az intézményi dokumentumokat, valamint a tanulmányi eredményeket figyelembe véve Endrédi Józsefné igazgatónő szakszerűen, eredményesen, magas színvonalon vezeti az intézményt.

A fenntartó köszöni Endrédi Józsefné igazgatónőnek, az intézményvezetésnek, a pedagógusoknak és alkalmazottaknak a 2019/2020-as tanévben végzett áldozatos és eredményes munkáját. Köszönöm Jánosa Domokos plébános atya, Kelemen László és dr. Tóth Damján ferences atya támogató jelenlétét, a Szülők segítőkészségét és tanítványaink nyitottságát. Külön is megköszönjük igazgatónő személyes közreműködését és fáradozását, melyet patinás és megújuló intézményéért tett és tesz a jövőben is. Ismételten hálásan köszönjük a KOVID-19 elleni küzdelemben tett többlet fáradozásait is!

Jelen intézményi értékelés az Nkt. 85. § (3) bek. alapján az intézmény honlapján keresztül kerül nyilvánosság elé.

A Budapesti Egyetemi Katolikus Gimnázium és Kollégium tartalmas, eredményes és sikeres évet zárt. A Jó Isten áldja meg további keresztény nevelő-oktató munkájukat!

Budapest, 2020. július 30-án


Gyetván Gábor
EKIF főigazgató

